
II  Walne  Zebranie  Członków
Lokalnej  Organizacji
Turystycznej  Powiatu
Limanowskiego
19.02.2020 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się
II Walne Zebranie Członków Lokalnej Organizacji Turystycznej
Powiatu Limanowskiego.

Podczas  obrad  podjęto  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  LOT  Powiatu  Limanowskiego  za  rok
2019, zatwierdzenia sprawozdania z działalności LOT Powiatu
Limanowskiego za rok 2019, przyjęcia planu pracy LOT Powiatu
Limanowskiego na rok 2020 rok,  ustalenia wysokości składek
członkowskich  w  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Powiatu
Limanowskiego.

Walne  Zebranie  Członków  zdecydowało  także  o  przystąpieniu
Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  do
Małopolskiej Organizacji Turystycznej w Krakowie.

Podczas spotkania szczegółowo omówiono plan pracy na 2020 rok.
Omówiono  stan  realizacji  złożonych  projektów  do
dofinansowania, omówiono założenia i stan prac nad projektami
planowanymi do złożenia w ramach dostępnych środków w naborach
w  ministerstwach,  konkursach  ogłaszanych  przez  Województwo
Małopolskie. Omówiono możliwości udziału Lokalnej Organizacji
Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  w  2020  roku  na  targach
turystycznych.  Przedstawiono  propozycje  nowych  wydarzeń
turystycznych w Powiecie Limanowskim.

Powiat  Limanowski  reprezentowała  Wicestarosta  Powiatu
Limanowskiego Agata Zięba, Lokalną Grupę Działania Przyjazna
Ziemia  Limanowska  reprezentował  Janusz  Pazdan,  Gorczańską
Organizację Turystyczną reprezentował Paweł Tokarczyk. Ponadto
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w  spotkaniu  udział  wzięli  członkowie  Elżbieta  Młynarczyk,
Robert Surdziel, Czesław Abram oraz Barbara Bielak Piksa.

Aktualne informacje na temat realizowanych projektów w 2020
roku  będą  dostępne  na  stronie  internetowej  organizacji
www.lotlimanowski.pl

 

Olszówka  zaprasza
poszukiwaczy  przygód  i
skarbów Ziemi Zagórzańskiej
Doskonałym  miejscem zimowe spacery  jest Olszówka w Gminie
Mszana Dolna, gdzie w takiej wyprawie można spotkać się ze
„starym” już znajomym, a dla niektórych nawet przyjacielem –
Jaśkiem, góralem zagórzańskim. Razem z nim można przejść się
po centrum tej miejscowości, poznać historię wielu wspaniałych
jej zakątków, wybrać się na wyprawę do Raju, a na koniec
odnaleźć skarb i kolejny z koralików do sznura biżuterii dla
Kaśki, ukochanej naszego bohatera.

Olszówka to piąta z zagórzańskich miejscowości, w której można
szukać  skarbów  podążając  za  wskazaniami  questu!  W  języku
polskim  nie  ma  odpowiednika  tego  słowa,  ale  używa  się
zamiennie  określeń  „wyprawy  odkrywców”  lub  „poszukiwanie
skarbu”;  starszym  osobom  quest  skojarzy  się  zapewne  z
popularnymi  kiedyś  „podchodami”.  Jest  to  podróż,  wyprawa,
wycieczka, nieoznakowana w terenie, gdzie jedynymi wskazówkami
są  wierszowane  teksty  opublikowane  w  ulotce  questowej,
pomocnicza mapka poglądowa oraz wyraźnie określone miejsce, z
którego wyprawę należy rozpocząć.
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Każdy  turysta,  który  zdecyduje  się  podążać  za  wskazaniami
questu po drodze musi rozwiązać ukryte w tekście i w terenie
zagadki. Litery z zaznaczonych pół przepisuje się do hasła
końcowego – a to prowadzi do skarbu! Takie wyprawy zostały już
uruchomione w Kasinie Wielkiej, Kasince Małej, Lubomierzu i
Niedźwiedziu.  Przewodnikiem  po  zagórzańskich  wyprawach
questowych  jest  Jasiek  –  miejscowy  góral,  który  w
wierszowanych  tekstach  wskazuje  każdemu  odkrywcy  drogę  do
skarbu. Każdy, kto zdecyduje się  podjąć odszukania ukrytego
skrzętnie skarbu może zdobyć dodatkową nagrodę.

„Spacer  po  Olszówce  koło  Raju”  na  pewno  zaskoczy  nowymi
wiadomościami  nawet  rdzennych  olszowian.   45  –  minutowa
przechadzka  dostarczy  również  wielu  wrażeń  estetycznych,
których  kulminacją  jest  możliwość  podziwiania  miejsca,  w
którym  ukryto  skarb.  Ta  specyficzna  skrytka  to  dzieło
człowieka wielu talentów – Stanisława Kościelniaka oraz jego
żony – malarki, Anny Kościelniak.

Ulotki  questowe  można  pobrać  we  wszystkich  zagórzańskich
samorządach: Urzędzie Gminy Mszana Dolna (pok. 47 lub Biuro
Obsługi  Klienta),  Urzędzie  Miasta  Mszana  Dolna  i  Urzędzie
Gminy Niedźwiedź (Gminnym Centrum Kultury). W każdym z tych
urzędów można również dostać dodatkową ulotkę, w  której – 
razem  z  Jaśkiem  –   będzie  można  kompletować  zagórzańskie
korale. Za zebranie całego sznura przewidziane są dodatkowe
nagrody (do odebrania w w/w miejscach).

Wszystkie wyprawy dostępne są przez cały rok!

Zagórzańskie wyprawy questowe można pobrać również na swoje
urządzenia mobilne lub wydrukować na własnej drukarce:

Kasina
Wielka  https://questy.com.pl/quest/spacer-z-jaskiem-pod-sniezn
ica-1844158499 *

Kasinka Mała: http://bestquest.pl/quest/baza-lubo-gosci.html
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Lubomierz: https://questy.com.pl/quest/z-bulanda-po-lubomierzu

Olszówka: https://questy.com.pl/quest/z-jaskiem-po-olszowce

Niedźwiedź: https://questy.com.pl/quest/sladami-piewcy-gorcow.

Ułatwieniem są również kody QR dla każdej wyprawy opublikowane
w ulotce, w której zbiera się korale oraz na każdej ulotce
questowej. Można je również zeskanować tutaj:

Zagórzańskie  questy  powstały  przy  współpracy  z  Krzysztofem
Florysem  z  Fundacji  Mapa  Pasji  oraz  Olgą  Gałek  i  Barbarą
Kazior  z  Fundacji  Miejsc  i  Ludzi  Aktywnych  MILA  w  ramach
kreacji marki Gminy Mszana Dolna „Zagórzańskie Dziedziny”.  Te
i inne wyprawy dostępne są na stronach dedykowanych questom:
www.questy.com.pl oraz www.bestquest.pl

Zapraszamy  do  odkrywania  zagórzańskich  skarbów!  Naprawdę
warto! Zapewniamy, że nawet mieszkańcy miejscowości, w których
ulokowano questy, dowiedzą się czegoś nowego o swojej okolicy!
Wszystkim poszukiwaczom skarbów życzymy udanej przygody pełnej
pozytywnych wrażeń!

UWAGA! Organizatorzy informują, że Wyprawa po skarb w Kasinie
Wielkiej  „Spacer  z  Jaśkiem  pod  Śnieżnicą”  obecnie  jest
nieczynna z powodu remontu  jednego z jej odcinków.  Ponownie
zostanie uruchomiona na wiosnę.

źródło: UG Mszana Dolna
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Obchody  Dnia  Żołnierzy
Wyklętych w Tymbarku
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Zaproszenie  na  trzeci
zielarski  spacer  zimowy  w
Beskidzie Wyspowym
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Obóz szkoleniowy tymbarskiego
„Strzelca”
Pod okiem Funkcjonariuszy z Wydziału Zabezpieczenia Działań –
Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu
członkowie tymbarskiej jednostki „Strzelec” przeszli szkolenie
z taktyki czarnej. Na początek ćwiczono elementy poruszania
się z bronią, zwroty, składanie się do strzału. W dalszej
części funkcjonariusze omówili szczegółowo sposoby wejścia do
budynków, zaprezentowali sposoby wchodzenia do pomieszczeń. W
dwóch grupach tymbarscy strzelcy ćwiczyli wykonywanie zadań
przydzielonych poszczególnym osobom wykorzystując do tego celu
atrapy broni oraz broń ćwiczebną.

W dalszej części zajęć drużynowy ZS Dawid Grys i drużynowy ZS
Kamil  Smoroński  Przeprowadzili  szkolenia  z  udzielania
Pierwszej  Pomocy  Przedmedycznej.  Strzelcy  po  wykładzie
teoretycznym  ćwiczyli  udzielanie  pierwszej  pomocy
przedmedycznej poszkodowanym z różnymi urazami. Oceniali stan
poszkodowanych i przystępowali do udzielania pierwszej pomocy
stosownie  do  stanu.  Do  ćwiczeń  wykorzystano:  Defibrylator
treningowy  (szkoleniowy),  umożliwia  on  przeprowadzenie
profesjonalnych  szkoleń  z  zakresu  AED,  doskonale  symuluje
wygląd i działanie półautomatycznego defibrylatora Urządzenie
wygląda i zachowuje się dokładnie tak samo, jak prawdziwy AED,
ale  nie  dostarcza  energii  podczas  stymulowanego  wstrząsu.
Takie rozwiązanie pozwala na przećwiczenie sytuacji, z którymi
można  się  zetknąć  podczas  prawdziwej  akcji  ratowniczej.
Scenariusze symulowane w czasie szkoleń są zgodne z aktualnymi
wytycznymi obowiązującymi w medycynie ratunkowej.

Na  zakończenie  szkolenia  uczestnicy  sprawdzili  swoje
umiejętności  wypełniając  test  z  przerobionego  zakresu
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pierwszej  pomocy.

Drużynowy  ZS  Dawid  Grys  przeszedł  kurs  kwalifikowanej
pierwszej pomocy. Jest na 1. roku studiów w Podhalańskiej
Państwowej  Uczelni  Zawodowej  w  Nowym  Targu  na  kierunku
ratownictwo medyczne.

Dzień  obfitujący  dużą  dawką  wiedzy  zakończył  się  apelem
wieczornym  i  ciszą  nocną.  Dyżurni  czuwali  w  nocy  nad
wszystkimi uczestnikami w wolnym czasie sprzątali przydzielone
rejony.

W ramach ćwiczeń o godzinie 2.00 przeprowadzono alarm nocy, w
czasie którego symulowano działania na polu walki, udzielanie
pierwszej pomocy przedmedycznej rannym.

Drugi dzień szkolenia rozpoczął się tradycyjnie od porannej
zaprawy fizycznej przeprowadzonej przez sekcyjnego ZS Mariusza
Włodarczyka.  Po  porannej  toalecie  i  śniadaniu  wszyscy
wyruszyli w teren Góry Łopień pod opieką sierż. Józefa Banacha
i st. chor. Stanisława Opacha. Doskonalono poruszanie się w
trudnym  terenie  górskim  przy  zimowych  warunkach
atmosferycznych.

Po  dotarciu  na  szczyt  strzelcy  zmagali  się  z  zadaniem
rozpalenia ogniska na śniegu. Z tym zadaniem jednak poradzili
sobie  i  rozpalili  ogień,  który  posłużył  do  przygotowania
posiłku w postaci pieczonej kiełbasy.

W  czasie  ćwiczeń  nie  zabrakło  gier  i  zabaw  na  świeżym
powietrzu. Prawie dorośli już uczniowie stanęli przed trudnym
zadaniem  z  lat  dziecinnych,  którym  było  ulepienie  dużego
bałwana. To zadanie też wykonali wzorowo. Zmęczeni uczestnicy
obozu z częściowo mokrymi butami wrócili do bazy noclegowej na
podsumowanie  zajęć  z  komendantem  tymbarskiego  Strzelca  st.
inspektorem Robertem Nowakiem.

Komendantem  obozu  był  st.  chor.  ZS  Stanisław  Opach,  szef
szkolenia wojskowego w jednostce tymbarskiego Strzelca.



 

źródło:UG Limanowa

21-28  lutego  –  Ogólnopolski
Tydzień  Pomocy  Osobom
Pokrzywdzonym Przestępstwem
Podobnie jak w latach ubiegłych Ministerstwo Sprawiedliwości w
dniach  od  21  lutego  2020  roku  do  28  lutego  2020  roku
organizuje  „Tydzień  Pomocy  Osobom  Pokrzywdzonym
Przestępstwem”.  Celem  tej  inicjatywy  jest  rozpowszechnienie
wiedzy  na  temat  praw  przysługujących  osobom  pokrzywdzonym
przestępstwem.

W krajach Unii Europejskiej co roku 22 lutego obchodzony jest
Międzynarodowy Dzień Ofiar Przestępstw. Tydzień Pomocy Ofiarom
Przestępstw to idea, która powstała jeszcze w 2000 roku, a jej
celem jest zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby i prawa
osób pokrzywdzonych.

W  ramach  obchodów  „Tygodnia  Pomocy  Osobom  Pokrzywdzonym
Przestępstwem” – od 21 do 28 lutego 2020 roku codziennie w
godzinach 8:00 – 20:00– Komenda Powiatowa Policji w Limanowej
wraz z podległymi Komisariatami Policji w Tymbarku i Mszanie
Dolnej  organizuje dyżury w ramach których osoby pokrzywdzone
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będą mogły uzyskać poradę prawną.

W ramach powyższego przedsięwzięcia Sąd Rejonowy w Limanowej
również wyznaczył dyżury w godz. od 9:00 do 15:00. Więcej
informacji pod adresem:

https://limanowa.sr.gov.pl/tydzien-pomocy-osobom-pokrzywdzonym
-przestepstwem,new,mg,1.html,459

Również  Powiatowe  Centrum  Pomocy  rodzinie  w  Limanowej,  w
oparciu  o  przepisy  ustawy  z  dnia  12  lutego  2003  r.  o
ustanowieniu dnia 22 lutego Dniem Ofiar Przestępstw (Dz. U.
2003 Nr 59, poz. 517), w dniach od 21 do 28 lutego 2020 r.,
włączy się w obchody „Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym
Przestępstwem”.  Podobnie  jak  w  latach  ubiegłych  PCPR
organizuje wiele projektów, z których będą mogli skorzystać
wszyscy zainteresowani, m.in.:

poniedziałek  i  wtorek:  Dni  Otwarte,  podczas  których
będzie możliwość zapoznania się z charakterystyką pracy
i  rodzajem  wykonywanych  zadań  w  Powiatowym  Centrum
Pomocy Rodzinie w Limanowej,
w poniedziałek 24 lutego: możliwość uzyskania wsparcia i
uczestnictwa w spotkaniu grupy wsparcia dla asystentów
rodziny  (godz.  10:00)  oraz  grupy  wsparcia   dla
pracowników  socjalnych  (godz.  12:30),
w  środę  26  lutego:  możliwość  uzyskania  wsparcia  i
uczestnictwa  w  spotkaniu  grupy  wsparcia  dla  osób
doświadczających  przemocy  lub  będących  jej  świadkiem
(godz. 15:30) -> SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE,
po  wcześniejszej  rejestracji  –  wtorek  i  piątek  w
godzinach:  8:30-10:00  możliwość  uzyskania  poradnictwa
prawnego dla osób doświadczających przemocy w rodzinie
-> SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE,
po  wcześniejszej  rejestracji  –  wtorek  w  godzinach:
15:30-17:00  możliwość  uzyskania  porady  i  wsparcie
psychologa -> SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE.
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Na  terenie  Powiatu  Limanowskiego  bezpłatną  pomoc  oferują
także:

Sąd Rejonowy w Limanowej: w dniach: 21 i od 24 do 28
lutego 2020 roku w godzinach  od 9:00 do 15:00 będą
udzielane  porady  osobom  pokrzywdzonym  przestępstwem,
dyżury pełnić będą kuratorzy (SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE)
Prokuratura  Rejonowa  w  Limanowej:  w  godzinach
urzędowania pełnione będą dyżury, podczas których osoby
pokrzywdzone  będą  mogły  uzyskać  poradę  prawną
(SZCZEGÓŁOWE  INFORMACJE),
Komenda  Powiatowa  Policji  w  Limanowej:  od  21  do  28
lutego 2020 roku codziennie w godzinach 8:00 – 20:00–
Komenda Powiatowa Policji w Limanowej wraz z podległymi
Komisariatami  Policji  w  Tymbarku  i  Mszanie  Dolnej
organizuje dyżury w ramach których osoby pokrzywdzone
będą  mogły  uzyskać  poradę  prawną  (SZCZEGÓŁOWE
INFORMACJE),
Lokalny Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem
w Limanowej: kompleksowa oferta skierowana jest do osób
pokrzywdzonych  przestępstwem  oraz  do  osób  im
najbliższych  i  obejmuje  bezpłatną:  pomoc  osoby
pierwszego  kontaktu  (dotyczy  również  świadków
przestępstwa),  pomoc  psychologiczną  (dotyczy  również
świadków  przestępstwa),  pomoc  prawną,  pomoc
psychiatryczną,  pomoc  tłumacza  (także  tłumacza  jęz.
migowego) (SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE)

Znajdź najbliższy Ośrodek Pomocy: WYSZUKIWARKA

https://link.do/xSb1f
https://link.do/0crUq
https://link.do/K2YwB
https://link.do/K2YwB
https://pcpr-limanowa.pl/lokalny-punkt-pomocy-osobom-pokrzywdzonym-przestepstwem/
https://www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/pl/znajdz-osrodek-pomocy


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/Plakat_2020_Tydzień-Ofiar-Pokrzywdzonych-Przestępstwem.jpg
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Porozumienie  w  sprawie
włączenia  jednostki  OSP
Jurków  do  Krajowego  Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego
15 lutego 2020 roku w budynku Urzędu Gminy Dobra doszło do
podpisania  porozumienia  w  sprawie  włączenia  jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej w Jurkowie do Krajowego Systemu
Ratowniczo – Gaśniczego.

Dokument będący kolejnym krokiem na drodze do poszerzenia KSRG
na  terenie  powiatu  limanowskiego,  określający  obowiązki,
kryteria i uprawnienia podmiotów systemu podpisały 3 strony
umowy tj. Prezes OSP dh. Łukasz CHALCARZ, Wójt Gminy Dobra mgr
Benedykt WĘGRZYN oraz Komendant Powiatowy Państwowej Straży
Pożarnej w Limanowej mł. bryg. mgr inż. Wojciech FRĄCZEK.
Ostateczną decyzję, dotyczącą włączenia OSP Jurków do KSRG
podejmie Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej.

Zadaniami  przewidzianymi  dla  jednostki  OSP  w  JURKOWIE  po
ewentualnym włączeniu jej do KSRG, poza  innymi zadaniami
statutowymi będą:

prowadzenie  działań  ratowniczo-gaśniczych  na  terenie
gminy,  a  w  przypadku  zadysponowania  przez  Stanowisko
Kierowania  Komendanta  Powiatowego  PSP  w  Limanowej  na

https://powiat.limanowski.pl/blog/porozumienie-w-sprawie-wlaczenia-jednostki-osp-jurkow-do-krajowego-systemu-ratowniczo-gasniczego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/porozumienie-w-sprawie-wlaczenia-jednostki-osp-jurkow-do-krajowego-systemu-ratowniczo-gasniczego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/porozumienie-w-sprawie-wlaczenia-jednostki-osp-jurkow-do-krajowego-systemu-ratowniczo-gasniczego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/porozumienie-w-sprawie-wlaczenia-jednostki-osp-jurkow-do-krajowego-systemu-ratowniczo-gasniczego/


terenie powiatu limanowskiego,
współdziałanie  z  jednostkami  ratowniczo-gaśniczymi
Państwowej Straży Pożarnej w trakcie prowadzonych przez
nie działań, na wyżej wymienionym terenie,
współdziałanie  ze  Stanowiskiem  Kierowania  Komendanta
Powiatowego  PSP  w  Limanowej  w  zakresie  alarmowania,
dysponowania, prowadzenia korespondencji telefonicznej i
radiowej  oraz  sporządzania  dokumentacji  zgodnie  z
obowiązującymi przepisami dla jednostek KSRG,
udział w ćwiczeniach i szkoleniach organizowanych przez
KP PSP Limanowa jak również prowadzenie szkoleń, ćwiczeń
wewnętrznych  w  celu  uzyskania  wymaganej  gotowości  do
działań  operacyjnych  w  porozumieniu  z  Wydziałem  ds.
Operacyjno  –  Szkoleniowych  Komendy  Powiatowej  PSP  w
Limanowej,
przygotowanie  niezbędnych  informacji  i  aktualizowanie
planów (analiz) oraz informowanie Komendy Powiatowej PSP
w  Limanowej  o  występujących  na  terenie  gminy
zagrożeniach,
współpraca z Gminnym Zespołem Zarządzania Kryzysowego w
razie wystąpienia klęski żywiołowej,
realizowanie  zadań  określonych  w  planie  ratowniczym
powiatu m.in.:  wsparcie działań ratowniczo – gaśniczych
JRG  KP  PSP  w  Limanowej  oraz  docelowo,  po  uzyskaniu
odpowiedniego poziomu wyszkolenia, prowadzenie działań
specjalistycznych na poziomie podstawowym
z zakresu poszczególnych dziedzin ratownictwa

W  celu  wykonania  nałożonych  zadań,  zgodnie  z  zapisami
porozumienia jednostka zapewni utrzymanie minimalnego stanu 12
członków czynnych (w wieku 18-65 lat) spełniających wymagania
bezpośredniego  udziału  w  działaniach  ratowniczych,  
przeszkolonych  w  wymienionym  poniżej  zakresie:

szkolenie podstawowe  – 12 osób,   w tym:

szkolenie naczelników OSP  – 2 osoby,



szkolenie dowódców OSP   – 2 osoby,

szkolenie kierowców konserwatorów sprzętu ratowniczego OSP   –
3 osoby,

szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego   – 4 osoby,

szkolenie  z  zakresu  kwalifikowanej  pierwszej  pomocy   –  4
osoby,

szkolenie z zakresu kierowania ruchem drogowym   – 4 osoby,

szkolenie z zakresu zabezpieczenia lądowania LPR

z zastrzeżeniem, że minimum 50% stanu osobowego jednostki musi
mieszkać w miejscowości ( w siedzibie jednostki)

Przedmiotowa  jednostka  widnieje  w  zatwierdzonym  przez
Komendanta Głównego PSP planie sieci jednostek przewidzianych
do włączenia do KSRG w latach 2017 – 2020. Po ewentualnym
włączeniu podmiotu do KSRG, OSP w Jurkowie będzie czwartą
jednostką na terenie Gminy Dobra operującą w ramach systemu. Z
punktu widzenia zabezpieczenia operacyjnego tej części powiatu
limanowskiego będzie to spełnieniem niezbędnego minimum w tej
kwestii.

Na  terenie  powiatu  limanowskiego  działa  łączna  liczba  55
jednostek OSP z czego na początku bieżącego roku 27 operuje w
ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego a 28 poza nim.
Po spodziewanym na miesiąc czerwiec włączeniu jednostki OSP
Jurków, proporcje te się odwrócą i ponad połowa wszystkich
jednostek  ochronnych  przeciwpożarowej  na  limanowszczyźnie
znajdzie się w strukturach KSRG.

źródło: KP PS Limanowa

 



ARiMR:  Zabezpiecz
gospodarstwo  przed  suszą.
Złóż wniosek o dotację
Od 21 lutego do 20 kwietnia 2020 r. rolnicy, którzy chcą
zabezpieczyć swoje uprawy przed skutkami suszy, mogą ubiegać
się w ARiMR o dotację na inwestycje w nawadnianie gospodarstwa
rolnego.     

O  pomoc,  która  realizowana  jest  w  ramach  działania
„Modernizacja gospodarstw rolnych” z PROW 2014-2020,  może
wystąpić  rolnik  posiadający  gospodarstwo  o  powierzchni  co
najmniej 1 ha i nie większe niż 300 ha. Wnioskodawca powinien
zarabiać na produkcji zwierzęcej lub roślinnej, o czym ma
świadczyć  przychód  w  wysokości  co  najmniej  5  tys.  zł,
odnotowany w okresie 12 miesięcy wstecz od momentu złożenia
wniosku. Konieczna jest także obecność w krajowym systemie
ewidencji  producentów,  ewidencji  gospodarstw  rolnych  oraz
ewidencji  wniosków  o  przyznanie  płatności.  Co  istotne,
przyznanie  pomocy  nie  jest  uzależnione  od  wielkości
ekonomicznej  gospodarstwa.  Nie  trzeba  również  wykazywać
wzrostu wartości dodanej brutto.

Wsparciem  z  ARiMR  mogą  zostać  objęte  trzy  kategorie
inwestycji:  ulepszające  już  istniejące  instalacje
nawadniające; powiększające obszar nawadniania; jednocześnie
powiększające  obszar  nawadniania  oraz  ulepszające  już
istniejące  instalacje.

Ubiegając się o dotację na nawadnianie należy: w przypadku
ulepszenia  istniejących  instalacji  –  doprowadzić  do
oszczędności  wody  na  poziomie  co  najmniej  10  proc.;  w

https://powiat.limanowski.pl/blog/arimr-zabezpiecz-gospodarstwo-przed-susza-zloz-wniosek-o-dotacje/
https://powiat.limanowski.pl/blog/arimr-zabezpiecz-gospodarstwo-przed-susza-zloz-wniosek-o-dotacje/
https://powiat.limanowski.pl/blog/arimr-zabezpiecz-gospodarstwo-przed-susza-zloz-wniosek-o-dotacje/


przypadku  powiększenia  obszaru  nawadniania  –  wykazać  brak
znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko;
w przypadku inwestycji wpływających na jednolite części wód
powierzchniowych lub podziemnych, których stan ze względu na
ilość wody został w planie gospodarowania wodami w dorzeczu
określony  jako  mniej  niż  dobry  –  wykazać   faktyczną
(efektywną) oszczędność wody. Stąd też każda z inwestycji w
nawadnianie  musi  mieć  zainstalowane  urządzenie  do  pomiaru
zużycia wody.

Pomoc finansowa na jednego beneficjenta i jedno gospodarstwo
wynosi maksymalnie 100 tys. zł, przy czym refundacji podlega
50 proc. kosztów poniesionych na realizację inwestycji (60
proc. w przypadku młodego rolnika). Minimalny poziom kosztów
inwestycji musi być wyższy niż 15 tys. zł. Obowiązuje brak
podziału inwestycji na etapy –  złożenie wniosku o płatność
końcową powinno nastąpić przed upływem 24 miesięcy od dnia
zawarcia umowy o przyznaniu pomocy, lecz nie później niż do 30
czerwca 2023 r.

Rolnicy mogą sfinansować z tego programu m.in. budowę studni i
zbiorników; zakup maszyn i urządzeń do poboru, magazynowania,
uzdatniania, odzyskiwania lub rozprowadzania wody, instalacji
nawadniających i systemów do sterowania nawadnianiem.

Wnioski przyjmują oddziały regionalne ARiMR, można je także
składać za pośrednictwem biur powiatowych.

Szczegółowe informacje

na stronie internetowej www.arimr.gov.pl
https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR

 

http://www.arimr.gov.pl
https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR


Program  “Asystent  osobisty
osoby  niepełnosprawnej”  –
zgłoś  swój  udział  do  28
lutego 2020 r.!
Powiat Limanowski rozważa możliwość przystąpienia do Programu
“Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”, który adresowany
do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

Celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy
ogólnodostępnego  wsparcia  dla  osób  niepełnosprawnych
posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu
niepełnosprawności. Osoby te będą miały możliwość skorzystania
z  pomocy  asystenta  m.in.  przy  wykonywaniu  codziennych
czynności czy podejmowaniu aktywności społecznej. Program ma
na celu również przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu
społecznemu ww. osób niepełnosprawnych poprzez umożliwienie im
uczestnictwa  w  wydarzeniach  społecznych,  kulturalnych  czy
sportowych.

W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej zwraca się z prośbą do osób z niepełnosprawnością,
które chcą skorzystać z usług asystenta o kontakt z naszym
Centrum pod nr telefonu 18 33 37 825 do dnia 28 lutego 2020 r.

Karta  zgłoszenia  do  Programu  „Asystent  osobisty  osoby
niepełnosprawnej”  –  edycja  2019-2020

Więcej  informacji  o  Programie  “Asystent  osobisty  osoby
niepełnosprawnej” znajdziesz >>TUTAJ<<

Źródłem finansowania Programu są środki z Solidarnościowego
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, którego główną ideą
jest m.in. wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych.

https://powiat.limanowski.pl/blog/program-asystent-osobisty-osoby-niepelnosprawnej-zglos-swoj-udzial-do-28-lutego-2020-r/
https://powiat.limanowski.pl/blog/program-asystent-osobisty-osoby-niepelnosprawnej-zglos-swoj-udzial-do-28-lutego-2020-r/
https://powiat.limanowski.pl/blog/program-asystent-osobisty-osoby-niepelnosprawnej-zglos-swoj-udzial-do-28-lutego-2020-r/
https://powiat.limanowski.pl/blog/program-asystent-osobisty-osoby-niepelnosprawnej-zglos-swoj-udzial-do-28-lutego-2020-r/
https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2020/01/Karta_zgłoszenie_do_Programu_Asystent_osobisty_osoby_niepełnosprawnej.docx
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Policyjne  działania
kontrolno-prewencyjne  pn.
„SMOG” w całym kraju

Już  dzisiaj,  19  lutego,  w  całym  kraju
policjanci  ruchu  drogowego  przeprowadzą
działania  kontrolno-prewencyjne  pn.
„SMOG”.  Ich  nadrzędnym  celem  będzie
eliminowanie  z  ruchu  pojazdów,  których
stan techniczny wskazuje na nieprawidłowe
działanie silnika lub uszkodzenie układu
wydechowego.  Niemniej  jednak  policjanci
będą  zwracać  uwagę  na  każde  zachowanie
niezgodne z prawem.
Działania  ukierunkowane  będą  na  przeprowadzenie  jak
największej liczby badań emisji spalin pojazdów, wobec których
istnieje  uzasadnione  przypuszczenie,  że  naruszają  wymagania
ochrony środowiska.

Przypominamy kierującym, że policjant, w związku z czuwaniem
nad  bezpieczeństwem  i  porządkiem  ruchu  drogowego,  jest
uprawniony  m.in.  do  sprawdzania  stanu  technicznego  pojazdu
znajdującego  się  na  drodze.  W  przypadku  stwierdzenia  lub
uzasadnionego  przypuszczenia,  że  pojazd  narusza  wymagania
ochrony  środowiska  policjant  ma  obowiązek  zatrzymać  dowód
rejestracyjny.

https://powiat.limanowski.pl/blog/policyjne-dzialania-kontrolno-prewencyjne-pn-smog-w-calym-kraju/
https://powiat.limanowski.pl/blog/policyjne-dzialania-kontrolno-prewencyjne-pn-smog-w-calym-kraju/
https://powiat.limanowski.pl/blog/policyjne-dzialania-kontrolno-prewencyjne-pn-smog-w-calym-kraju/


Akcja  będzie  miała  także  charakter  informacyjno-edukacyjny.
Policjanci  będą  przypominali  kierującym,  że  dający  się  we
znaki smog, to również efekt niesprawnych technicznie pojazdów
emitujących spaliny o nadmiernej toksyczności.

Pamiętajmy, że poruszając się sprawnymi technicznie pojazdami
dbamy o dobrą jakość powietrza!

 

źródło: KPP Limanowa

 

 


